
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 16-04-2019 n. 45

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO DI IMMOBILE NELLA DISPONIBILITA' DEL
COMUNE DI MONTEGIORGIO OVE ATTIVARE UN SERVIZIO DI ASILO NIDO DAL 01.09.2019
AL 31.07.2024 MESI DI AGOSTO ESCLUSI.

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  sedici
del mese di aprile alle ore 18:58, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell’Assessore ai
Servizi Sociali Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta
di deliberazione:

Premesso che questo Comune assicura il servizio Asilo Nido per i bambini in età compresa tra i 3
mesi e i 3 anni mediante la struttura comunale sita in Via Giorgione, con attività educative ed
ausiliarie di supporto affidate a soggetto esterno.
I continui tagli ai trasferimenti statali spettanti agli enti locali colpiscono in maniera sempre più
pressante anche il comune di Montegiorgio il quale, negli ultimi anni, ha visto ridursi le risorse
normalmente assegnategli dal governo centrale.
Si è imposta, quindi, a questa amministrazione, la necessità di una doverosa e razionale
rivisitazione della propria spesa corrente che, cercando di mantenere, comunque, un buon livello
dei diversi servizi erogati garantisca, contestualmente, un oggettivo e più attento impiego di
risorse.
Conseguentemente, in relazione al servizio in argomento ed al fine di limitare i costi a carico
dell’ente il Consiglio Comunale con propri atti n. 20 del 30.07.2016 delibera di concedere in
comodato d’uso a ditta idonea la struttura attuale sede dell’Asilo Nido del Comune di Montegiorgio
e n. 9 del 29.05.2017 autorizza l’utilizzo dell’immobile comunale sito in via Giorgione s.n.c. per lo
svolgimento del servizio di Asilo Nido da parte di ditta idonea, il tutto ai sensi ed nel rispetto della
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30.07.2016.
La gara relativa alla concessione in uso di immobile nella disponibilità di Montegiorgio ove attivare
un servizio di asilo nido dal 01.09.2017 al 31.07.2019 è prossima alla scadenza e pertanto si
dovrà provvedere, nell’immediato, ad espletare una nuova procedura.
La Giunta Comunale con proprio atto n. 15 del 28.01.2019 individua le seguenti tariffe per i servizi
pubblici a domanda individuale relative al servizio Asilo Nido che il gestore non dovrà superare:

Costo mensile

12.30  -  18.30    ( ore  6,00  ) E.    250,00 senza pasto

07.45  -  16.00    ( ore   8,15  ) E.    300,00

      2° figlio  frequentante: riduzione del 50%
dal 3° figlio  frequentante: gratis
Non si applica alcuna forma ISEE

07.45  -  12.30    ( ore   4,45  ) E.    250,00

07.45  -  18.30    ( ore 10,45 ) E.    350,00

Pagina 2 di 6

Fascia oraria



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

Per quanto sopra indicato si propone alla Giunta Comunale di:

autorizzare il Responsabile Area Socio Assistenziale ad avviare le procedure per laa)
concessione in comodato di immobile nella disponibilità del Comune di Montegiorgio ove
attivare un servizio di Asilo Nido dal 01.09.2019 al 31.07.2024 mesi di Agosto esclusi.

di dare atto che la gara anzidetta dovrà essere espletata nel rispetto degli atti di Consigliob)
Comunale n. 20 del 30.07.2016 e n. 09 del 29.05.2017;

di stabilire che la gara da effettuare avrà decorrenza dal 01.09.2019 al 31.07.2024 (55 mesi),c)
mesi di Agosto esclusi;

prendere atto che il  contributo da corrispondere all’AVCP ammonta ad  € 225,00;d)

di dare atto che nel bilancio comunale dovranno essere stanziati esclusivamente fondi per ile)
rimborso massimo spese dovute dal Comune per ogni minore iscritto (l’importo non è
quantificabile e pertanto si indicano i dati storici pari a circa € 1.000,00 mensili con fasce
orarie di accesso miste).

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell’acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo
n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la regolarità tecnica
ed amministrativa dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile e dell’art. 147 bis dello stesso Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con votazione palese unanime;
DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanzialea)
del dispositivo di cui al presente provvedimento.

Di autorizzare il Responsabile Area Socio Assistenziale ad avviare le procedure per lab)
concessione in comodato di immobile nella disponibilità del Comune di Montegiorgio ove
attivare un servizio di Asilo Nido dal 01.09.2019 al 31.07.2024 mesi di Agosto esclusi.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Di dare atto che la gara anzidetta dovrà essere espletata nel rispetto degli atti di Consiglioc)
Comunale n. 20 del 30.07.2016 e n. 09 del 29.05.2017.

Di stabilire che la gara da effettuare avrà decorrenza dal 01.09.2019 al 31.07.2024 (55 mesi),d)
mesi di Agosto esclusi.

Diprendere atto che il contributo da corrispondere all’AVCP, ammonta ad  €     225,00, dae)
imputare al Cap. 1938 del bilancio c.a..

Di dare atto che nel bilancio comunale dovranno essere stanziati esclusivamente fondi per ilf)
rimborso massimo spese dovute dal Comune per ogni minore iscritto (l’importo non è
quantificabile e pertanto si indicano i dati storici pari a circa € 1.000,00 mensili con fasce
orarie di accesso miste).

Inoltre;
LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 132 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-02-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-02-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-02-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-02-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 23-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 16-04-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 23-07-2019 al 07-08-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

